
八千代市議会議員（二期）

も も え

たつみ 百恵
辰己百恵 後援会事務所発行
〒276-0046 八千代市大和田新田
電話：080-5185-1187

討議資料

八千代市 市政報告  Vol.12

たつみ 百恵
も  も  え

「政治と生活の架け橋」
いつも私の地域活動、議員活動にご理解とご協力をいただき、本当にありがとうございます。

深く感謝しております。
引き続き、八千代市の皆様の為に、より良い明日を作る為に働いて参ります。八千代市議会

第一回定例会（令和7年3月議会）にて、代表質問をいたしました。私の活動と市政へのご理
解を深めていただければ幸いです。

西八千代地区の小学校対策について
「（仮称）みどりが丘小学校分離新設小学校設立準備委員会」が定期的に開催されており、

2月の会議では、主に校名の選定に係る内容が話し合われました。5月にも予定されています。
新設小学校の工事の進捗状況は、ドローンによる上空からの撮影を行い、教育委員会のホーム
ページから閲覧できることとなりました。
こどもたちを中心として、行政、保護者と地域の皆様と一緒に、素晴らしいコミュニティス

クールをつくりましょう。

西八千代地区の中学校対策について
中学校の方針の決定時期は、令和7年度中になるかと思います。
その理由として、１，住民基本台帳の確認等により、高津中学校が保有する教室数で、在籍

生徒数が収まらなくなる時期は、令和11年度と見込まれる事。
２，千葉県教育委員会が、千葉県議会において、「県立高校改革推進プランの第２次プログ

ラム」を令和7年度中の策定を目指すと答弁をした事。
当該地域のこども、保護者にとって、より良い教育環境を整えることを最優先として、丁寧

にかつスピード感をもって動いていただきたいと要望しました。

地域の皆様にお願いがございます。
登校時のスクールガード・保護者・先生方の見守り活動と比較すると、下校時の見守り活動

は、それほど多くありません。
こどもたちが、下校時に事故や犯罪に巻き込まれることはあってはなりません。皆様が、買

い物や散歩等で地域を歩き、多くの目でこどもたちの見守りをしていただければと思います。
お力をお貸しください。どうかよろしくお願い申し上げます。


	スライド 1

